Differentialsperrventil
Baureihe MT..DVD (für 3 Motoren)
1/9
Referenz: 100-P-000016-DE-16
Stand: 06.2024
� robust und betriebssicher
� energieoptimiert über den gesamten Volumen­
strombereich

Differentialsperrventil MT..DVD
6/9
7 Bestellangaben
Baureihe: = MT..DV
NG: = 08 oder 16
Dreifach Differentialsperrventil: = D
Teilverhältnis A zu B+C: 1 : 1 = 10
1 : 1,5 = 15 etc.1)
Teilverhältnis B zu C:: 1 :1 = 10
1 : 1,5 = 15 etc.1)
Regelstrombereich:
z. B. 25 l/min = 025
gemäß Abs. 3
Betätigungsart: hydraulisch = *H
elektrohydraulisch = EH
Serienstand: 0 - 9  (wird vom Werk ausgefüllt)
Steckeranschluss: AMP Junior Timer (2-polig) = J
Deutsch Stecker DT04-2P-EP04 = T
Magnetspannung: DC 12 Volt = 12
DC 24 Volt = 24
bei Betätigungsart *H = ***
Option (siehe Abs. 7.1): mit Nachsaugventil = 01
mit Schockventil = 02
mit Nachsaugeventil + Zollgewinde = 07
DM T T0 8 D V -1 0 1 0 0 2 5 E H - . D1 = ...2)
D2 = ...
* */1 2
1) Bei ungleicher Aufteilung:
Beim Teilverhältnis A zu (B+C) befindet sich der größere Teilstrom am Ausgang B+C.
Beim Teilverhältnis B zu C befindet sich der größere Teilstrom am Ausgang C.
2) Angaben zu den Ausgleichsdüsen sind im Klartext anzugeben (siehe auch Abs. 2) z. B. Ø 0,6 / 0,8  / 1,0 :
z. B. Ausgleichsdüse D1 = Ø 0,8 mm = D1 = 08 / z. B. Ausgleichsdüse D2 = Ø 1,0 mm = D2 = 10
7.1 Optionen
Neben den Standardvarianten lassen sich die Differential­
sperrventile mit zahlreichen Zusatzfunktionen zu kunden­
spezifischen Steuerblocklösungen kombinieren. Techni­
sche Daten und Kennlinien können dabei vom Standard ab­
weichen.
/01 = mit Nachsaugventil
/02 = mit Schockventil
(Druckbergenzungs- und  Nachsaugeventile)
/07 = mit Nachsaugeventil + Zoll-Gewinde
100-P-000016-DE-16/06.2024
Differentialsperrventil MT..DVD
7/9
8 Anwendungsbeispiel
8.1 3-Radantrieb
9 Zubehör
9.1 Rohrflansche - Hochdruckausführung
- Max. Betriebsdruck 420 bar
- Bohrbild nach SAE J518 code 61 / ISO 6162-1
Rohrflansche mit Gewinde besitzen eine Plansenkung für Rohrverschraubung nach DIN 2353
Werkstoff: ST37 / O-Ringe aus FPM (auf Anfrage)
H
E
D GY
X
R
L
F
Bestell-
nummer
Bestell-
angaben
G Zoll DØ E F H L R X Y O-Ring,
90 Shore A
Schrauben
DIN 912-12.9
Anzugsmoment
                 [Nm]

Nenndurchfluß l/min 120 160
Abmessungen (ohne Magnetspule) mm 160x105x130 220x118x185
Bestellangaben und Artikelnummer USV08-1T12 =
100040651
USV16-0T12 =
100040296
Druckmitteltemperatur °C -20 ... +80
Viskositätsbereich mm2/s 10 ... 300
max. zulässiger Verschmutzungsgrad der
Druckflüssigkeit
ISO 4406 Klasse 20/18/15
zu erreichen mit Filterfeinheit ß10 >75
Dichtungswerkstoff NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk)
Anschlußgewinde:
USV08
USV16
P1, P2, A, B = M27x2
T, C = M18x1,5
X = M14x1,5
nach DIN EN ISO 9974-1
1 - 4, A, B = M27x2
T = M14x1,5
X = M14x1,5
nach DIN EN ISO 9974-1
Elektrische Kenngrößen Einheit
Versorgungsspannung V DC 12 oder 24
Versorgungsspannungstoleranz � 10%
Nennleistungsaufnahme: - Ausführung „N“
- Ausführung „E“
V DC V DC = 27 W / V AC = 25 W
V DC = 17 W / V AC = 17 W
Schaltzeit ms Ausführung „E“ (17 W): 25 …70 (Magnet EIN)
15…50 (Magnet AUS)
Ausführung „N“ (27/25W): 25…100 (Magnet EIN)
20…70 (Magnet AUS)
Die Schaltzeiten sind stark abhängig von Durchflussmenge, Druck
und Ölviskosität, sowie von der Bverweilzeit unter Druck.
Relative Einschaltdauer (ED) 100%
Schutzart nach EN 60529 IP68
(mit fachgerecht montierten Steckeranschlüssen)
Elektroanschluss Deutsch Stecker DT04-2P-EP04,
AMP Junior Timer (2-polig)
� 2024 by Bucher Hydraulics GmbH, D-79771 Klettgau
Alle Rechte vorbehalten.